
        AŶoŶyŵizovaŶý zápis 

Zápis 

z ustavujíĐího zasedáŶí Zastupitelstva oďĐe Patokryje, 

koŶaŶého dŶe 31. 10. 2018 od 18:00 hodin. 

 
ZahájeŶí zasedáŶí zastupitelstva 

ZasedáŶí Zastupitelstva oďĐe PatokrǇje ďǇlo zahájeŶo v 18 hodin dosavadŶíŵ ŵístostarostou obce 

panem Josefeŵ Kopřivou ;dále jeŶ předsedajíĐíͿ.  
PředsedajíĐí sĐhůze koŶstatoval, že osvědčeŶí o zvoleŶí čleŶeŵ zastupitelstva oďĐe podle § ϱϯ zákoŶa 
č. ϰϵϭ/ϮϬϬϭϬ Sď.o volďáĐh do zastupitelstev oďĐí a o zŵěŶě ŶěkterýĐh zákoŶů, v platŶéŵ zŶěŶí, bylo 

Ŷově zvoleŶýŵ čleŶůŵ zastupitelstva oďĐe předáŶo dŶe Ϯϵ. ϭϬ. ϮϬϭϴ Ŷa praĐovŶí sĐhůzĐe 
zastupitelstva. 

Dále předsedajíĐí uvedl, že zasedáŶí ďǇlo svoláŶo řádŶě, tak aďǇ se v souladu s § ϵϭ odst. ϭ zákoŶa  
č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ, v platŶéŵ zŶěŶí, koŶalo do ϭϱ dŶů ode dŶe uplǇŶutí lhůtǇ 
pro podáŶí Ŷávrhů soudu Ŷa ŶeplatŶost voleď Ŷeďo hlasováŶí ;lhůta uplǇŶula dŶe 19. 10. 2018  

v 16 hodin, žádŶý Ŷávrh ŶeďǇl podáŶ). 

IŶforŵaĐe ;podle § ϵϯ odst. ϭ zákoŶa o oďĐíĐhͿ ďǇla Ŷa úředŶí desĐe OďeĐŶího úřadu PatokrǇje 
zveřejŶěŶa v souladu se zákoŶeŵ po doďu ŶejŵéŶě ϳ dŶí, a to od 23. 10. 2018 do 1. 11. 2018. 

SoučasŶě ďǇla zveřejŶěŶa i Ŷa „elektroŶiĐké úředŶí desĐe“.  
 

PředsedajíĐí sĐhůze dále z prezeŶčŶí listiŶǇ přítoŵŶýĐh čleŶů zastupitelstva ;příloha ϭ) konstatoval, 

že přítoŵŶo je 6 čleŶů zastupitelstva ;z Đelkového počtu 7 všeĐh čleŶů zastupitelstvaͿ, takže 
zastupitelstvo je usŶášeŶísĐhopŶé ;§ ϵϮ odst. ϯ zákoŶa o oďĐíĐhͿ. OŵluveŶ je paŶ IŶg. Aleš Soďotka. 
 

SložeŶí sliďu čleŶy zastupitelstva 

PředsedajíĐí v souladu s § ϲϵ odst. 2 zákoŶa o oďĐíĐh vǇzval přítoŵŶé čleŶǇ zastupitelstva ke složeŶí 
sliďu. Před složeŶíŵ sliďu předsedajíĐí upozorŶil přítoŵŶé čleŶǇ zastupitelstva, že odŵítŶutí složit sliď 
Ŷeďo složeŶí sliďu s výhradou ŵá za Ŷásledek záŶik ŵaŶdátu ;§ ϱϱ zákoŶa č. ϰϵϭ/ϮϬϬϭ Sď., o volďáĐh 
do zastupitelstev oďĐí a o zŵěŶě ŶěkterýĐh zákoŶů, v platŶéŵ zŶěŶíͿ. 
SložeŶí sliďu proďěhlo tak, že předsedajíĐí přečetl sliď „Sliďuji věrŶost České repuďliĐe. Sliďuji Ŷa svou 
čest a svědoŵí, že svoji fuŶkĐi ďudu vǇkoŶávat svědoŵitě, v zájŵu oďĐe PatokrǇje a jejíĐh oďčaŶů a 
řídit se Ústavou a zákoŶǇ České repuďlikǇ“ a jŵeŶovitě vǇzval přítoŵŶé čleŶǇ zastupitelstva ke složeŶí 
sliďu proŶeseŶíŵ slova „sliďuji“ a podpiseŵ Ŷa připraveŶéŵ arĐhu ;příloha č. Ϯ).  

ŽádŶý čleŶ zastupitelstva Ŷeodŵítl složit sliď aŶi Ŷesložil sliď s výhradou. 
 

UrčeŶí ověřovatelů a zapisovatele 

PředsedajíĐí Ŷavrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Hoffera a pana Martina Sobotku a 

zapisovatelem paŶí RoŵaŶu Vejrážkovou.  K Ŷávrhu ŶeďǇlǇ vzŶeseŶǇ žádŶé protiŶávrhǇ. Před 
hlasováŶíŵ dal předsedajíĐí ŵožŶost vǇjádřit se přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ. 
 

Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje určuje ověřovateli zápisu paŶa Petra Hoffera a pana Martina Sobotku a 

zapisovateleŵ paŶí RoŵaŶu Vejrážkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

UsŶeseŶí č. ϭ ďylo sĐhváleŶo 

 

 

 

 

 



 

SĐhváleŶí prograŵu 

PředsedajíĐí sezŶáŵil přítoŵŶé s Ŷávrheŵ prograŵu v souladu s pozváŶkou předaŶou čleŶůŵ 
zastupitelstva a v souladu s iŶforŵaĐí zveřejŶěŶou Ŷa úředŶí desĐe.  
K Ŷávrhu prograŵu vzŶesl Ŷávrh Ŷa doplŶěŶí dosavadŶí starosta oďĐe paŶ Karel Řehák a to o ďod 
„PříkazŶí sŵlouva“, týkajíĐí se akĐe „Splašková kaŶalizaĐe“. Zastupitelstvo obce souhlasí s přidáŶíŵ 
tohoto ďodu Ŷa prograŵ jedŶáŶí. 
 

K Ŷávrhu prograŵu ŶeďǇlǇ vzŶeseŶǇ další ŶávrhǇ Ŷa doplŶěŶí. Před hlasováŶíŵ dal předsedajíĐí 
ŵožŶost vǇjádřit se přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ.  
Návrh usŶeseŶí 

I) Volďa starostǇ a ŵístostarostǇ  
 určeŶí počtu ŵístostarostů 

    určeŶí fuŶkĐí, pro které ďudou čleŶové zastupitelstva oďĐe uvolŶěŶi  
   ;§ ϳϭ odst. ϭ písŵ. aͿ zákoŶa o oďĐíĐhͿ 

    určeŶí způsoďu volďǇ starostǇ a ŵístostarostǇ 

 volba starosty 

 volďa ŵístostarostǇ 

2) ZřízeŶí fiŶaŶčŶího a koŶtrolŶího výďoru 

 určeŶí počtu čleŶů fiŶaŶčŶího a koŶtrolŶího výďoru 

 volďa předsedǇ fiŶaŶčŶího výďoru 

 volďa předsedǇ koŶtrolŶího výďoru 

 volďa čleŶů fiŶaŶčŶího výďoru 

 volďa čleŶů koŶtrolŶího výďoru 

3) RozhodŶutí o odŵěŶáĐh za výkoŶ fuŶkĐí ŶeuvolŶěŶýĐh čleŶů zastupitelstva  
;§ ϳϮ odst. Ϯ zákoŶa o oďĐíĐh)  

4) JedŶaĐí řád zastupitelstva oďĐe 

5) ProjedŶáŶí žádosti o vǇďudováŶí oĐhraŶŶého pásŵa a odprodej části p. p. č. ϱϭϰ/ϳ v k.ú. 
Patokryje 

6) NařízeŶí oďĐe č. ϭ/ϮϬϭϴ – TržŶí řád 

7) Záŵěr prodeje p. p. č. ϯϵϲ/ϯϭ o výŵěře ϯϯϮ ŵ2; p. p. č. ϯϵϲ/ϯϮ o výŵěře ϯϴϯ ŵ2 a st. p. č. ϯϰ, 
vč. ďudovǇ s č.p.ϯϴ, o výŵěře ϰϳϵ ŵ2, to vše v k.ú. PatokrǇje 

8) PříkazŶí sŵlouva 

9) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

UsŶeseŶí č. Ϯ ďylo sĐhváleŶo 

 

 

Bod I – Volba starosty a ŵístostarosty 

UrčeŶí počtu ŵístostarostů 

PředsedajíĐí Ŷavrhl, aďǇ zastupitelstvo volilo pouze jedŶoho ŵístostarostu. JiŶé ŶávrhǇ ŶeďǇlǇ 
vzŶeseŶǇ, proto ďǇlo hlasováŶo. Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ 
oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. ŽádŶé staŶovisko vzŶeseŶo ŶeďǇlo. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje sĐhválilo zvoleŶí jedŶoho ŵístostarostǇ. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

UsŶeseŶí č. ϯ ďylo sĐhváleŶo 

 

 

 



UrčeŶí funkcí, pro které ďudou čleŶové zastupitelstva obce uvolŶěŶi 

PředsedajíĐí dále Ŷavrhl, ve vazďě Ŷa ustaŶoveŶí § ϳϭ odst.ϭ písŵ. aͿ zákoŶa o oďĐíĐh, aďǇ čleŶové 
zastupitelstva ďǇli uvolŶěŶi pouze pro výkoŶ fuŶkĐe starostǇ oďĐe. JiŶé ŶávrhǇ ŶeďǇlǇ vzŶeseŶǇ. Před 
hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. ŽádŶé 
staŶovisko ŶeďǇlo sděleŶo. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s § ϴϰ odst.Ϯ písŵ. kͿ zákoŶa o oďĐíĐh určuje, že pro výkoŶ 
fuŶkĐe starostǇ oďĐe ďude čleŶ zastupitelstva uvolŶěŶ.  
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

UsŶeseŶí č. ϰ ďylo sĐhváleŶo 

 

UrčeŶí způsoďu volďy starosty a ŵístostarosty:  
PředsedajíĐí koŶstatoval, že ŶestaŶoví-li zastupitelstvo jiŶak, proďíhá volďa starostǇ a ŵístostarostǇ 
veřejŶě hlasováŶíŵ. PředsedajíĐí vǇzval čleŶǇ zastupitelstva k předŶeseŶí Ŷávrhů Ŷa zŵěŶu způsoďu 
hlasováŶí. ŽádŶé ŶávrhǇ ŶeďǇlǇ podáŶǇ. 
PředsedajíĐí dále upozorŶil, že Ŷejdříve ďude voleŶ starosta a po jeho zvoleŶí, ďude přistoupeŶo k 
volďě ŵístostarostǇ. O jedŶotlivýĐh kaŶdidáteĐh ďude hlasováŶo v pořadí, v jakéŵ ďǇli ŶavržeŶi, 
přičeŵž po platŶéŵ zvoleŶí koŶkrétŶího kaŶdidáta již Ŷeďude v hlasováŶí pokračováŶo.  
 

Volba starosty 

PředsedajíĐí vǇzval čleŶǇ zastupitelstva k podáváŶí Ŷávrhů Ŷa fuŶkĐi starostǇ. BǇlǇ podáŶǇ ŶásledujíĐí 
ŶávrhǇ: PaŶ Kopřiva Ŷavrhl Ŷa fuŶkĐi starostǇ paŶa Karla Řeháka. Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost 
zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. ŽádŶé staŶovisko sděleŶo ŶeďǇlo. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje volí starostou oďĐe paŶa Karla Řeháka. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

UsŶeseŶí č. ϱ ďylo sĐhváleŶo 

 

Po zvoleŶí starosty převzal starosta vedeŶí zasedáŶí ;dále jeŶ „předsedajíĐí“Ϳ. 
Nově zvoleŶý starosta oďĐe poděkoval předsedajíĐíŵu za dosavadŶí řízeŶí zasedáŶí zastupitelstva 
obce a dalšíŵ ďodeŵ ďylo: 
 

Volďa ŵístostarosty 

PředsedajíĐí vǇzval čleŶǇ zastupitelstva k podáváŶí Ŷávrhů Ŷa fuŶkĐi ŵístostarostǇ. BǇlǇ podáŶǇ 
ŶásledujíĐí ŶávrhǇ: Starosta oďĐe paŶ Karel Řehák Ŷavrhl zvolit do fuŶkĐe ŵístostarostǇ pana Josefa 

Kopřivu. Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. 
ŽádŶé staŶovisko sděleŶo ŶeďǇlo. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje volí ŵístostarostou oďĐe paŶa Josefa Kopřivu. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

UsŶeseŶí č. ϲ ďylo sĐhváleŶo 

 

Bod II - ZřízeŶí fiŶaŶčŶího a koŶtrolŶího výďoru: 
PředsedajíĐí iŶforŵoval přítoŵŶé, že podle [§ ϭϭϳ odst. Ϯ a § ϴϰ odst. Ϯ písŵ. lͿ zákoŶa o oďĐíĐh] ŵá  
oďeĐ poviŶŶost zřídit fiŶaŶčŶí a koŶtrolŶí výďor, Ŷeďoť fuŶkčŶí oďdoďí  výďorů předĐházejíĐího 
zastupitelstva zaniklo spolu se záŶikeŵ původŶího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet čleŶů 
výďoru, který ŵusí ďýt liĐhý ;§ ϭϭϳ odst.ϯ zákoŶa o oďĐíĐhͿ, přičeŵž fiŶaŶčŶí a koŶtrolŶí výďor ŵusí 
ŵít ŶejŵéŶě tři čleŶǇ ;§ϭϭϵ odst.ϭ zákona o oďĐíĐhͿ.   
;ČleŶǇ výďoru ŵohou ďýt čleŶové zastupitelstva i jiŶé osoďǇ, pouze předsedou výďoru ŵůže ďýt jeŶ 
čleŶ zastupitelstva ;§ ϭϭϳ odst. ϰ zákoŶa o oďĐíĐhͿ. ČleŶǇ koŶtrolŶího Ŷeďo fiŶaŶčŶího výďoru Ŷeŵůže 



ďýt starosta, ŵístostarosta, tajeŵŶík oďeĐŶího úřadu aŶi osoďǇ zaďezpečujíĐí rozpočtové a účetŶí 
práĐe Ŷa oďeĐŶíŵ úřadu ;§ ϭϭϵ odst. ϭ zákoŶa o oďĐíĐhͿͿ. 
PředsedajíĐí Ŷavrhl, aďǇ zastupitelstvo zřídilo fiŶaŶčŶí výďor a koŶtrolŶí výďor, přičeŵž každý z nich 

ďude ŵít tři čleŶǇ. Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své 
staŶovisko. ŽádŶé staŶovisko sděleŶo ŶeďǇlo. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje zřizuje fiŶaŶčŶí a koŶtrolŶí výďor. Oďa výďorǇ ďudou tříčleŶŶé. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

UsŶeseŶí č. ϳ ďylo sĐhváleŶo 

 

Volďa předsedy fiŶaŶčŶího výďoru:  
PředsedajíĐí vǇzval čleŶǇ zastupitelstva k podáváŶí Ŷávrhů Ŷa fuŶkĐi předsedǇ fiŶaŶčŶího výďoru. BǇlǇ 
podáŶǇ ŶásledujíĐí ŶávrhǇ : ČleŶ zastupitelstva Karel Řehák Ŷavrhl zvolit do fuŶkĐe předsedǇ fiŶaŶčŶího 

výďoru paŶí Jaroslavu Valovou.  
Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. ŽádŶé 
staŶovisko sděleŶo ŶeďǇlo. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje volí předsedou fiŶaŶčŶího výďoru paŶí Jaroslavu Valovou. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. ϴ ďylo sĐhváleno 

 

Volďa předsedy koŶtrolŶího výďoru:  
PředsedajíĐí vǇzval čleŶǇ zastupitelstva k podáváŶí Ŷávrhů Ŷa fuŶkĐi předsedǇ koŶtrolŶího výďoru. BǇlǇ 
podáŶǇ ŶásledujíĐí ŶávrhǇ: ČleŶ zastupitelstva Karel Řehák Ŷavrhl zvolit do fuŶkĐe předsedǇ 
koŶtrolŶího výďoru paŶa IŶg. Aleše Soďotku. 

Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. ŽádŶé 
staŶovisko sděleŶo ŶeďǇlo 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje volí předsedou koŶtrolŶího výďoru paŶa IŶg. Aleše Soďotku. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. ϵ ďylo sĐhváleno 

 

Volďa čleŶů fiŶaŶčŶího a koŶtrolŶího výďoru:  
PředsedajíĐí vǇzval čleŶǇ zastupitelstva k podáváŶí Ŷávrhů Ŷa čleŶǇ koŶtrolŶího výďoru a fiŶaŶčŶího 
výďoru. BǇlǇ podáŶǇ ŶásledujíĐí ŶávrhǇ: ČleŶ zastupitelstva Karel Řehák navrhl zvolit čleŶeŵ 

koŶtrolŶího výďoru paŶí Bc. LuĐii Šváďovou a paŶa MartiŶa Soďotku a čleŶeŵ fiŶaŶčŶího výďoru paŶí 
BĐ. LuĐii Šváďovou a paŶa Petra Hoffera. 
Před hlasováŶíŵ ďǇla dáŶa ŵožŶost zastupitelůŵ i přítoŵŶýŵ oďčaŶůŵ sdělit své staŶovisko. ŽádŶé 
staŶovisko sděleŶo ŶeďǇlo 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje volí čleŶǇ fiŶaŶčŶího výďoru paŶí Bc. Lucii Šváďovou a pana Petra 

Hoffera.  

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

Usnesení č. ϭϬ ďylo sĐhváleno 

 

Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje volí čleŶǇ koŶtrolŶího výďoru paŶí BĐ. LuĐii Šváďovou a paŶa MartiŶa 
Sobotku. 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

Usnesení č. ϭϭ ďylo sĐhváleno 

 



 

Bod III - RozhodŶutí o odŵěŶáĐh za výkoŶ fuŶkĐí ŶeuvolŶěŶýĐh čleŶů zastupitelstva 

PředsedajíĐí Ŷavrhl, aby ŶeuvolŶěŶýŵ čleŶůŵ zastupitelstva ŶeďǇla poskǇtováŶa ŵěsíčŶí odŵěŶa, a 

to z toho důvodu, že všiĐhŶi čleŶové zastupitelstva jsou ve výďoru ďuď fiŶaŶčŶíŵ či koŶtrolŶíŵ, proto 
Ŷavrhl, aďǇ jiŵ ďǇla poskǇtováŶa odŵěŶa jeŶ za výkoŶ těĐhto fuŶkĐí. Dále Ŷavrhl za výkoŶ fuŶkĐe 

ŶeuvolŶěŶého ŵístostarostǇ oďĐe ŵěsíčŶí odŵěŶu ve výši ϭϴ.ϬϬϬ,- Kč.  
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s § ϳϮ a §ϴϰ odst. Ϯ písŵ.Ŷ zákoŶa o oďĐíĐh ŶestaŶoví 
odŵěŶu za výkoŶ fuŶkĐe ŶeuvolŶěŶého čleŶa zastupitelstva.  
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. ϭϮ ďylo sĐhváleno 

 

Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s § ϳϮ odst. 2 a § ϴϰ odst. Ϯ písŵ.Ŷ) zákoŶa o oďĐíĐh staŶoví 
odŵěŶu za výkoŶ fuŶkĐe ŵístostarostǇ jako ŶeuvolŶěŶého čleŶa zastupitelstva oďĐe ve výši 18.000,- 

Kč ŵěsíčŶě. OdŵěŶa ďude poskǇtováŶa ode dŶe 1. 11. 2018. 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. ϭϯ ďylo sĐhváleno 

 

OdŵěŶy pro čleŶy 

PředsedajíĐí dále navrhl, aďǇ ŶeuvolŶěŶýŵ čleŶůŵ zastupitelstva ďǇla v souladu s § ϳϮ zákoŶa oďĐíĐh 
a ŶařízeŶím vládǇ č. 318/2017 Sb.o výši odŵěŶ čleŶů zastupitelstev úzeŵŶíĐh saŵosprávŶýĐh Đelků, 
poskǇtováŶa odŵěŶa za výkoŶ fuŶkĐe předsedǇ výďoru 1500,- a čleŶa výďoru ve výši ϭϬϬϬ,- a to ode 

dne 1. 11. 2018 ;§ϳ2 odst.Ϯ zák.o oďĐíĐhͿ. 
Před hlasováŶíŵ ŶeďǇlǇ čleŶǇ zastupitelstva oďĐe podáŶǇ žádŶé ŶávrhǇ a oďčaŶé oďĐe ŶeuplatŶili 
žádŶá staŶoviska. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s § ϳϮ odst. 2 a § ϴϰ odst. Ϯ písŵ.ŶͿ zákoŶa o oďĐíĐh staŶoví 
odŵěŶu za výkoŶ fuŶkĐe předsedǇ výďoru zastupitelstva ve  výši 1500,- ŵěsíčŶě a čleŶa výďoru  ve 

výši 1000,-za ŵěsíĐ. OdŵěŶa ďude poskǇtováŶa ode dŶe 1. 11. 2018.  

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. ϭ4 ďylo sĐhváleno 

  

PředsedajíĐí dále Ŷavrhl, aďǇ zastupitelstvo oďĐe v souladu s § ϳϰ odst. ϯ zákoŶa o oďĐíĐh určilo, že 
v případě souďěhu výkoŶu víĐe fuŶkĐí ŶeuvolŶěŶýŵ čleŶeŵ zastupitelstva ďǇla poskǇtŶuta ŵěsíčŶí 
odŵěŶa ve výši ϮϬϬϬ,- Kč. Před hlasováŶíŵ ŶeďǇlǇ čleŶǇ zastupitelstva oďĐe podáŶǇ žádŶé ŶávrhǇ a 
oďčaŶé oďĐe ŶeuplatŶili žádŶá staŶoviska. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s § ϳϰ odst. ϯ zákoŶa o oďĐíĐh staŶoví, že při souďěhu výkoŶu 
víĐe fuŶkĐí ;čleŶ koŶtrolŶího výďoru, čleŶ fiŶaŶčŶího výďoruͿ se odŵěŶa ŶeuvolŶěŶéŵu čleŶovi 
zastupitelstva poskǇtŶe jako součet Ϯ těĐhto odŵěŶ staŶoveŶýĐh zastupitelstveŵ, 
a to ve výši 2000,- Kč ŵěsíčŶě.  
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se Ϭ 

Usnesení č. ϭ5 ďylo sĐhváleno 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



ProjedŶáŶí dalšíĐh ďodů  
 

JedŶaĐí řád zastupitelstva obce 

Starosta oďĐe předložil Ŷový jedŶaĐí řád zastupitelstva. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje souhlasí s Ŷovýŵ jedŶaĐíŵ řádeŵ zastupitelstva v předložeŶéŵ zŶěŶí. 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

UsŶeseŶí č. 16 ďylo sĐhváleŶo 

 

NařízeŶí oďĐe č. ϭ/ϮϬϭϴ – TržŶí řád 

PředsedajíĐí předložil Ŷávrh Ŷového NařízeŶí oďĐe č. ϭ/ϮϬϭϴ – TržŶí řád, a to z důvodu vzrůstajíĐího 
počtu podoŵŶíĐh prodejĐů. 
Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo obce Patokryje vǇdává NařízeŶí oďĐe č. ϭ/ϮϬϭϴ – TržŶí řád. Dále pověřuje starostu 
obce k zajištěŶí uŵístěŶí iŶforŵativŶíĐh Đedulí Ŷa začátek oďĐe. 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

UsŶeseŶí č. 17 ďylo sĐhváleŶo 

 

 

Záŵěr prodeje p. p. č. ϯϵϲ/ϯϭ o výŵěře ϯϯϮ ŵ2; p. p. č. ϯϵϲ/ϯϮ o výŵěře 383 m2 a st. p. č. ϯϰ, vč. 
budovy s č.p.ϯϴ, o výŵěře ϰϳϵ ŵ2, to vše v k.ú. Patokryje 

Zastupitelstvo se rozhodlo zŶovu zveřejŶit teŶto záŵěr, a to z důvodu zajíŵavého Ŷávrhu od ŵístŶího 
oďčaŶa Ŷa vǇužití této Ŷeŵovitosti (viz diskuse). 

Návrh usŶeseŶí 
Zastupitelstvo oďĐe PatokrǇje souhlasí se záŵěreŵ prodeje p. p. č. ϯϵϲ/ϯϭ o výŵěře ϯϯϮ ŵ2;  

p. p. č. ϯϵϲ/ϯϮ o výŵěře ϯϴϯ ŵ2 a st. p. č. ϯϰ, vč. ďudovǇ s č.p.ϯϴ, o výŵěře ϰϳϵ ŵ2, to vše  
v k.ú. PatokrǇje 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 ďylo sĐhváleno 

 

 

ProjedŶáŶí žádosti o vyďudováŶí oĐhraŶŶého pásŵa a odprodej části p. p. č. ϱϭϰ/ϳ v k.ú. Patokryje 

Starosta předložil zastupitelstvu k projedŶáŶí žádost ŵístŶíĐh oďčaŶů o o vǇďudováŶí oĐhraŶŶého 
pásŵa a odprodej části p. p. č. ϱϭϰ/ϳ v k.ú. PatokrǇje. Sousedé této části proŶajíŵaŶého pozeŵku 
vǇjádřili oďavu, aďǇ se opravdu proŶájeŵ vǇužíval jako zahrádka. Starosta oďčaŶǇ uďezpečil, že 
v ŶájeŵŶí sŵlouvě je ustaŶoveŶo, že pozeŵek se proŶajíŵá za účeleŵ provozováŶí zahrádkářské 
čiŶŶosti a Ŷa pozeŵku Ŷeďude uŵístěŶa žádŶá stavďa, že Ŷedojde k oŵezeŶí práv vlastŶíků 
sousedŶíĐh parĐel a dále, že pokud ŶájeŵĐe Ŷeďude pozeŵek vǇužívat v souladu s tíŵto 
ustaŶoveŶíŵ je proŶajíŵatel oprávŶěŶ od sŵlouvǇ odstoupit. 
 

PříkazŶí sŵlouva 

ProjedŶáŶí ďodu - PříkazŶí sŵlouva s firmou Provod – iŶžeŶýrská společŶost, s.r.o. Ŷa akĐi „PatokrǇje 
– splašková kaŶalizaĐe“ se odložila Ŷa další zasedáŶí zastupitelstva oďĐe a paŶ starosta je pověřeŶ 
k získáŶí víĐe iŶforŵaĐí k tomuto bodu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse 

- Nejprve proďěhla diskuse k záŵěru prodeje ďudovǇ s č.p. ϯϴ a přilehlýŵ pozeŵkůŵ. 
Pan předŶesl přítoŵŶýŵ vizi o vǇužití Ŷeŵovitosti s č.p. ϯϴ a přilehlýĐh pozeŵků. Ráz ďudovǇ 
ďǇ zůstal zaĐhováŶ, ďǇla ďǇ zde ŵeŶší ŶehlučŶá a ŶeprašŶá výroďa ŵalýĐh částí polǇstǇreŶovýĐh 
výroďků, s ŵaǆ. ϱ zaŵěstŶaŶĐi.  
Dále odpovídal Ŷa dotazǇ zastupitelů: 
odvoz a dovoz ďǇ proďíhal dodávkaŵi v četŶosti asi tak ϰ vozǇ týdŶě, ĐouvalǇ ďǇ do dvora a ŶepřekáželǇ 
Ŷa silŶiĐi, provoz výroďŶǇ ďǇ ďǇl deŶŶí ϲ – ϴ hodiŶ. Velké skladǇ ďǇ zde ŶeďǇlǇ, Ŷeďoť zďǇlá drť z výroďǇ 
ďǇ se odvážela, vǇužívá se Ŷa zatepleŶí, odvětráváŶí ďǇ ďǇlo vedeŶo vertikálŶě stropeŵ. Po dohodě 
s ŶájeŵŶíkeŵ ďǇtu, ďǇ ďǇl ďǇt rekoŶstruováŶ a v přízeŵí ďǇ ještě vzŶikl jedeŶ Ŷový ďǇt. 
 

- Dále proďíhala diskuse o proŶájŵu ŵístŶího pohostiŶství v oďeĐŶíŵ doŵě, kdǇ ďǇl vzŶesen  

dotaz od ŵístŶího oďčaŶa jaké je zŶěŶí ŶájeŵŶí sŵlouvǇ, jaké jsou podŵíŶkǇ vǇpovězeŶí Ŷájŵu Ŷeďo 
či je ŵožŶá zŵěŶa ŶájeŵŶíka, protože „hospodský“ zavírá ďrzo, starosta oďĐe ho odkázal Ŷa oďeĐŶí 
úřad, kde je ŵožŶo ŶahlédŶout do sŵlouvǇ. Poté proďěhla deďata o toŵ, že „hospodský“ zavírá ďrzo 
a proč, ŵísto v ϭϬ už v půl ϭϬ, p. řekl, že se tak stalo dvakrát, 
protože také Đhodí do práĐe, a že hospodu provozuje jen v zájŵu oďčaŶů oďĐe, aďǇ ďǇlo otevřeŶo. 
Dále Ŷa dotaz oďčaŶa proč hospodu Ŷeprovozuje oďec, starosta odpověděl, že ďǇ potřeďovali 
zaŵěstŶaŶĐe, který ďǇ v hospodě praĐoval a dotázal se tedǇ přítoŵŶýĐh, zda je Ŷěkdo vedeŶ Ŷa 
úřadu práĐe, Ŷikdo se však Ŷepřihlásil. 
Zastupitelé se sŶažili vǇsvětlit těŵto ŶespokojeŶýŵ oďčaŶůŵ, že kdǇďǇ paŶ hospodu 
Ŷeprovozoval, ŶeďǇla ďǇ tu žádŶá, a že lidé ďǇ se ŵěli sŶažit doŵluvit a také ďrát ohledǇ Ŷa sousedǇ, 
kteří ďǇdlí v sousedství. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Závěr: 
Na závěr starosta oďĐe poděkoval čleŶůŵ zastupitelstva za projeveŶou důvěru, dále všeŵ přítoŵŶýŵ 
za účast a pozorŶost. Popřál všeŵ hezký zďǇtek večera a poté ukoŶčil zasedáŶí zastupitelstva v 19,05 

hodin. 

Přílohy zápisu: 
1) PreseŶčŶí listiŶa 

2) ListiŶa prokazujíĐí složeŶí sliďu čleŶů zastupitelstva oďĐe 

3) ZveřejŶěŶá iŶforŵaĐe o koŶáŶí ustavujíĐího zasedáŶí podle § ϵϯ odst. ϭ zákoŶa  o oďĐíĐh 

 

 

Zápis ďǇl vǇhotoveŶ dŶe: 7. 11. 2018 

Zapisovatel: Vejrážková Romana 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   

 

Petr Hoffer   dne 8. 11. 2018 

 

 

    

 

Martin Sobotka   dne 8. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

Starosta 

   

Karel Řehák   dne 7. 11. 2018 

 

  



 

 

 


